Rua Profqssor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

§ite: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov.br

CNPJ: ó0.113.17210001-01

llt

i5
lÍ:l

;
r=

'.EÉ
HC

E
ri
CE

q
:E
rE
E
Ê

MOÇÃO DE APLAUSO N"30 t22

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário, em consonância com
os teÍrnos regimentais, MOÇÃO DE APLAUSO ao guarda municipal Mark
Lourenço Prestes, Henrique Prestes Soares e Anderson Francisco Gomes Marques.

JUSTIFICATIVA

Em virtude dos esforços empregados e excelente trabalho
prestado por todos estes guardas municipais em prol do nosso Município, de extrema
importância e valor social, prestando suporte sempre que necessário à população e

atuando com afinco na prevenção de delitos e no aumento da sensação de segurança,
em especial, pela excelente atuação desenvolvida após tomarem conhecimento da
ocorrência de um roubo ao mercado "DIA", localizado na Avenida Manoel Vieira, no
Centro da Cidade, detendo e conduzindo o indivíduo até a delegacia.

Por isso, dedico esta homenagem mais que merecida a estes
cidadãos. Nada mais justo que seja concedida esta Moção.

Sala das Sessões, l7 de Outubro de 2.022.

#
MANOE LlT EN RIQTIE SOARES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR

RREA
(NENE)

RICHA

VEREADOR

E OLIVEIRA

Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Fone: 0lt328l-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP- 18.190-000